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KALØVIG BÅDELAUG



Modtagere af Kaløvigstanderne 2021
Vinterstander ved forårets standerskifte: Sebastian 
Overgaard
Sommerstander ved efterårets standerskifte: Leo 
Petersen (Aktivitetsudvalget)

Årets mestre:
• VM og DM guld til Anna Livbjerg (Europajolle)
• DM sølv til Christian Grejs, Klaus Litzinger, 

Peter Kok og Jesper Vange (Scankap99)
• Dansk Sejlunions Ungdomsmesterskaber UDM 

sølv til Maja Brønlund Olesen (Zoom8)

VM for Zoom8 joller: Maja Brønlund Olesen og 
Magnus Aagard Mikkelsen sig placerede sig lige 
udenfor medaljerækken, begge på flotte 
fjerdepladser.

Lad os hylde
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Hæder fra Dansk Sejlunions med 
Ærestegnet til to medlemmer af 
Kaløvig Bådelaug
I 2021 modtog ikke mindre end to 
medlemmer af Kaløvig Bådelaug
Dansk Sejlunions Ærestegn, der vel 
kan sammenlignes med et ridderkors 
• Finn Beton Jensen modtog 

Ærestegnet i forbindelse med sin 
afskedsreception som 
altomfattende træner for såvel 
elite som bredde og ungdom, 
men ikke mindst som udvikler af 
sejlsportens Danske Model.

Jens Villumsen modtog Ærestegnet 
for sin mere end 40-årige indsats for 
udvikling af kapsejlads og uddannelse 
af kapsejladsledere i Danmark samt 
sit internationalt anerkendte arbejde.



Vores medlemstal
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Gennemført 17 sejladser med 29 tilmeldte 
både.
Normalt efterfulgt af en bid brød og hygge, 
men denne tradition måtte aflyses i foråret. 
Da der efter sommerferien blev lempet på 
restriktionerne, blev der igen hygget i 
Kahytten. 
Desværre blev den traditionsrige 
distancesejlads ”De 3 Broer” aflyst på grund 
af for få tilmeldinger. 
Lidt udenfor Kapsejladsudvalgets regi blev 
midsommersejladsen ”De 2 Øer” gennemført 
med 24 tilmeldte både.

Kapsejladsudvalget
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Aktivitetsudvalget har været stækket af 
Coronaen, men lykkedes alligevel med at 
afholde aktiviteter for os:
Den traditionsrige Pinsetur til Ebeltoft blev 
gennemført
Vild med Vand i juni måtte aflyses.
Den 30. juli havde Kaløvig besøg af ”Visens 
Skib” og det blev en særdeles hyggelig aften
Det ny tiltag, nemlig efterårsfesten blev en 
forrygende fest med 118 medlemmer, god mad 
og dans til super live musik. Måtte love en 
gentagelse næste år.
Forplejningen til både forårets og efterårets 
standerskifte og vores arbejdsdage på havnen.
Et nyt – og lidt yngre – udvalg, er allerede i gang 
med at planlægge kommende aktiviteter for os.
En hånd og tak til det gamle udvalg!

Aktivitetsudvalget
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De grå sæler

6

De Grå Sæler i gang igen hver onsdag i Kahytten til hyggeligt 
samvær. Nogle til morgenbrød ved 10-tiden. Resten 
indfinder sig inden kl. 12 til en bid mad samt et par timers 
samvær. Verdenssituationen i og omkring havnen drøftes 
seriøst. Der synges gerne et par bramfrie maritime sange og 
maritime oplevelser (og sørøverhistorier) udveksles i godt 
selskab. 

Men De Grå Sæler drager også gerne på ”langfart”:
I år blev det til en tur til Færøerne med  22 deltagere og et 
besøg på Besættelsesmuseet.
Det tynder dog lidt ud i rækkerne. Men selvom man endnu 
ikke helt har nået pensionsalderen, er der altid plads til ”en 
hyler eller to”.



I gang igen efter lang nedlukning!!
En sæson med mange træningsaktiviteter og mange sejlere
har deltaget i stævner i hele landet. Ikke så mange
udenlands, men det rettes der op på i 2022.
Stor tilgang af nye unge medlemmer, der har lyst til at være
på havet. Vores lidt ældre sejlere i Zoom8 været helt
fremme i resultaterne og vores ret nye Europa-jolle gruppe
har vist gode takter, der lover godt for fremtidens
resultater.
Traditionen tro, gik VM i Europa-jolle til Anna Livbjerg -
hvilket er 9. år i træk. Til OL i 2024 håber vi at se Johanne
og Andrea Schmidt som de danske repræsentanter i 49'er
FX .
I den kommende sæson har vi fokus på aktiviteter, der vil
fastholde sejlerne og udvikle deres færdigheder. En
trænings- og stævneplan for sæsonen er på trapperne.
Flere af vore Zoom8 og Europa-jolle sejlere planlægger at

Jolleafdelingen
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deltage i internationale stævner og mesterskaber. Årets
første store udlands tur bliver til Gardasøen i påsken, hvor
der er Europa-jolle stævne og Optimist stævne. Mon ikke vi
ser en stor gruppe Kaløvig sejlere på Gardasøen i påsken.
Jollefolkene arbejder på fortsat at sikre et stabilt og
kompetent trænerteam som i 2021 og de kommende år.
For at sikre udvikling og kvalitet i træningen har vi indgået
en aftale med Finn Beton om at være en del af vores
trænerteam.
Økonomi er jo en forudsætning for arbejdet, og i år har vi
været så heldig at modtage en stor donation, der giver os
nogle muligheder for investering i aktiviteter og materiel
der ligger ud over vores normale budget. Stor tak for det.
Stor optimisme for de kommende år.



På trods af Coronaen lykkedes det at iværksætte online 
undervisning og gennemføre den teoretiske undervisning 
i sidste vinter. Også eksamen blev afviklet virtuelt. Og 
sejlerskolen kunne gennemføre den praktiske sejlads i 
såvel dette forår som efterår.
Sejlerskolen har stor tilgang i denne vinter med ét 
Yachtskipper 3 hold og ikke mindre end tre 
duelighedshold. I alt har vi 50 elever på skolebænken.
I miljøets tegn skiftede vi i foråret dieselmotoren på den 
ene skole ud med en elmotor og den anden skolebåd får 
nu også en elmotor inden sæson 2022 går i gang. Vi 
bliver således den ”grønne” sejlerskole på det ”blå” hav. 

Sejlerskolen
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Fiskeriet i Århus Bugt er stort set kollapset. 
Der fanges ikke voksne torsk mere. Vi mangler torskene til at æde krabbeynglen, så 
krabberne har erobret havbunden, hvilket igen har medført at fladfisk, som lever på 
bunden, er svømmet ud af vigen.
Fouragerende andefugle ser vi næsten ikke mere.
Ifølge den foreslåede havplan, som netop har været i offentlig høring, er Kalø Vig og 
en stor del af Århus Bugt udlagt til produktions- og opformeringsområde for 
muslinger. Bliver planen godkendt, som den ser ud nu, kan vi se frem til fortsat 
skrabning af havbunden efter muslinger samt yderligere etablering af store 
pladskrævende overfladeanlæg.
Kaløvig Bådelaug har indsendt et høringssvar, hvor vi kraftigt protesterer mod planen.
Bådelauget er blevet opfordret til at tilkendegive vores støtte til etablering af et 
stenrev, som MÅSKE kan blive placeret parallelt med kysten ud for Vejlby Fed. hvor 
havet truer baglandet bag det eksisterende dige. 
Revets primære funktion er kystsikring, men man forventer, at det kan bidrage til nye 
gyde- og vækstområde for fisk m.v.
Kaløvig Bådelaug har udtrykt sympati for projektet.

Fiskerne
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Saunahøjsæsonen er gået i gang og medlemmerne er glade 
for at have fået to saunaer og for at være fri for Corona 
restriktioner.
Åbningstiderne er blevet ændret og udvidet, for at 
imødekomme ønsker om at kunne komme i sauna i 
dagtimerne på hverdage. Om morgenen på hverdage åbnes 
nu kun en sauna. Vi vil fortsat prøve at tilpasse os behovet.
Vi er nu 600+ bade medlemmer, men har fortsat åbent for 
tilgang, da vi ikke oplever et uacceptabelt pres på 
saunaerne.
Der er altid en god stemning i og omkring saunaerne. 
Brugerne tager hensyn til hinanden, ligesom der altid holdes 
en god og venlig kommunikation i vores facebookgruppe.
Vinterbadefaciliteterne er blevet en stor succes, som vi er 
meget glade for.

Vinterbaderne
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Pigesejladssæsonen er gået godt trods Corona. Vi har haft 
mange tilmeldinger i år. 14 både i alt.  Så flere kvinder er 
kommet med egen båd. 
Vi fungerer lidt som sejlerskole, da der har være mange 
nye pigesejlere i år og vi har forsøgt at skaffe plads til alle, 
selv om det til tider kan være svært. 
Vi har utrolig stor støtte fra mændene i dommertårnet, 
som har været særdeles givtigt, især med deres gode 
input 
Efter sejladsen. Dejligt med samarbejde på tværs af 
klubben. 
Pigerne søger gerne mere læring til dommertjans, så de 
også kan bidrage den anden vej.
Dansk Sejlunion har også i år haft fokus på pigesejlere, 
hvor Kaløvig pigesejlere har bidraget med flere udtalelser.
I år har vi haft en ren pigebåd med til de 2 øer! Alt i alt 
stor interesse og fremgang. 

Pigesejlads
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Vi har oplevet en rekordvækst i antallet af 
friroede nye medlemmer (nogen kommer 
fra vinterbaderne og nogle er sejlere) – I alt 
30 nye medlemmer er blevet friroet i år, og 
der er 20+ medlemmer på listen til næste 
års hold. I alt har der været 70 aktive 
kajakroere på vandet i år sammenholdt 
med 49 sidste år.
Vi har også tilgang af roere udefra, som er 
friroet – bl.a. har vi fået en tilgang af 2 nye 
instruktører (Jacob & Jonas). Dem får vi god 
brug for. Vi satser på også, at kunne fri ro 
ca. 30 næste år, og vi kommer til at bruge 
nogle kræfter på at etablere faste ro dage 
og aktiviteter for eksisterende medlemmer. 
Fortsat uddannelse af vores dygtige 
instruktører er en vigtig del af dette.

Kajakafdelingen

12

Vi har haft en forrygende sommerfest 
sponsoreret af DGI. Vi har haft den 
sædvanlige tur i Kristi-himmelfarts 
ferien i hjemlige farvande og årets 
sensommertur var 1 uges kajaktur som 
gik til Orust i Sverige. 
Der går rygter om, at næste års 
sensommer tur kan blive under mere 
sydlige himmelstrøg. Året afsluttes 
som sædvanlig med Løvfaldsturen fra 
Ry-Klostermølle.
Der bliver gjort et stort arbejde i 
forhold til vedligehold af kajakker, og vi 
skifter ca. 1 kajak om året, således at vi 
kan bibeholde en kajakflåde, der er 
sødygtig, og som medlemmerne har 
lyst til at ro i.
Næste år bliver også super – masser af 
nye medlemmer, masser af aktiviteter. 



SUP afdelingen, der er klubbens nyeste 
aktivitet er kommet godt i gang og har 
fået flere og flere padlere. Vi har 
sommeren over haft introture med Pia og 
Marianne som instruktører. 
I den kommende sæson udvides flåden af 
boards, så der fremover i klubben vil 
være 8 boards til rådighed for SUP 
padlerne. Det er planen, at der i 
fremtiden vil være et bookingsystem af 
boards og vi vil sammen med kajakkerne 
investere i et digitalt bookingsystem, så 
man kan booke hjemmefra og så vi kan se 
hvem der er på vandet. Ligesom vi glæder 
os til på sigt at dele hus med den mere 
etablerede kajakafdeling.

SUP
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2021 har været et rigtigt Corona år for Sailing
Aarhus med udsættelser af stævner og 
aflysninger. Men alt i alt har det været et godt år:

• Året startede med Foil Cup
• Garmin Round Denmark Race, med stor 

succes i juni
• M32 race i juli.
• Vores største stævne i år skulle være VM for 

29er. Det måtte vi desværre opgive på grund 
af restriktioner.

• Så kom de største og hurtigste både, Sail GP i 
august, det største og mest professionelle, 
der findes i sejlsport. Det var en fantastisk 
oplevelse for mange af vores medlemmer at 
være med til.

SAILING AARHUS
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• Derefter X-yacht gold cup, samtidig 
med sejlsports liga 2 division.

• Forskellige arrangementer i hele 
festugen, afsluttende med 
sejlsportsliga 1 div. Og andre 
kølbådsbaner. Alt i alt en travl uge.

• Midt i sept. havde vi Nordisk 
mesterskab for F 18 Cat.

Rent økonomisk ser det ud 
til et + på små 200.000. Det 
er dejligt det begynder at gå 
den vej.
Tættere og et mere 
transparent samarbejde 
med Sejlsportscenteret er 
godt på vej.



Det er første år i år, vi har haft J 70 i klubben. Vi har jo i 
flere år haft et hold med i sejlsportsligaens 1 division, 
endda altid med helt fremme. De har aldrig haft en båd 
at træne i, det har de nu.
Vi har solgt nogle andre både og fået 100.000 fra en fond 
til at købe båden for, samtidig har vi fundet 5 sponsorer, 
så driften af båden skulle hvile i sig selv. Det har ikke 
været helt så let at finde mandskaber til at sejle, men det 
kommer.
Netop derfor har vi nu lejet nr. 2 for at det skal blive 
mere attraktivt for besætninger at have nogen at træne 
med. De første 3 sponsorer er fundet og de næste 
kommer snart.
Vi håber at finde penge så vi også kan købe denne båd. 
Vi har haft mange opstartsproblemer, men dem løser vi.  
Der er meget positiv energi omkring bådene.

J70 projektet
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Vores havn og klub drives i hverdagen af det faste 
personale med havnekaptajn Allan som daglig leder. 
Desuden består havnens faste stab af Anni, der er vores 
”strenge kassedame, havneassistent Jens Christian og Jens. 
I forbindelse med søsætning og optagning assisterer Finn 
Bruun tillige.
Havnen udvikler sig løbende takket være personalet og ikke 
mindst mange medlemmers frivillige indsats.
Alle har sikkert bemærket, at vi har en flot havn som 
løbende vedligeholdes og forbedres til gavn for alle 
medlemmer.
I det forgangne år har vi blandt meget andet - usorteret:
• Fået opgraderet antallet af stativer til både på land, så 

alle, der ønsker at komme på land nu, også er sikret et 
stativ

• Indkøbt ny teleskoplæsser
• Renovering af havnefyr

• Forbedret belægning på vinterpladsen
• Optimeret udnyttelsen af bådpladser
• Optimeret opkrævning af havneleje, medlemskaber 

osv.
• Øget informationsstrømmen til medlemmer via 

nyhedsbreve, hjemmeside og Facebook
• Udlagt flere turbøjer ved Vosnæs Pynt og i Knebel Vig 

end tidligere
• Renoveret vores bade-, toilet og omklædningsfaciliteter 

i den gule bygning
• Etableret sauna nr. 2
• Iværksat energibesparende belysning på havnen
• Monteret redningsstiger og redningskranse på broerne
• Renoveret standermasten
• Renovering/indpakning/wrap af pæle på samtlige 

broer, så de ikke angribes yderligere af pæleorm

Havnen
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Drift, vedligehold, forbedringer og udvikling
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